
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЩШШ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКСЫ
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА ЩШМ МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЕ

МЕНЗЕЛИНСКОГО РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от /2. QJ. ZQM № Щ

О присвоении наименования новой улице города Мензелинск Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан

Руководствуясь п. 21.1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 
года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 мая 2015 года № 492 «О составе сведений об адресах, 
размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, 
о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Приказом Министерства Финансов 
Российской Федерации от 5 ноября 2015 года № 171н “Об утверждении Перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов 
объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в 
качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования 
адресообразующих элементов”, на основании ходатайства коллектива и ветеранов 
филиала АО «ТАТМЕДИА» «Мензеля-информ», Исполнительный комитет города 
Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить новой формируемой улице на территории города Мензелинск 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан следующее 
название: Российская Федерация, Республика Татарстан, Мензелинский
муниципальный район, городское поселение город Мензелинск, г.Мензелинск 
улица Журналистов.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль над исполн

Руководитель

я оставляю за собой.

P.P. Шайсуваров


